
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3611 PAU DOS FERROS/RN, terça-feira, 26 de dezembro de 2023  

 

 
 

Prefeitura apresentará o PDF+ TRANSPARENTE na Câmara dos 

vereadores 

 A Prefeitura de Pau dos Ferros anuncia e convida toda a população a se fazer presente no 

PDF+ TRANSPARENTE, evento que vai prestar contas dos três primeiros anos de gestão a partir 

do plano de governo. 

 

O momento acontecerá na próxima quinta-feira (28), às 10 horas, no plenário da Câmara Municipal 

de Pau dos Ferros. 

 

 

 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 



PAU DOS FERROS, 26 DE DEZEMBRO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 2 

                                Diário Oficial do Município 
   

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

                                 

  
  
  

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  
Juiz Designado para a 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município 

 

  
 
DECRETO EXECUTIVO N° 431, 26 DE DEZEMBRO DE 2023  

 

 
ESTABELECE ÍNDICE DE REAJUSTE DOS TRIBUTOS MUNICIPAIS 
PARA O EXERCÍCIO DE 2024, NOS TERMOS DO ARTIGO 130 DA 
LEI COMPLEMENTAR N.º 15, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021 
(CÓDIGO TRIBUTÁRIO DO MUNICÍPIO) 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, ESTADO DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso de suas atribuições que lhe conferem os artigos 72 e seguintes, na forma 
do artigo 94, inciso I, alíneas “g” e “p”, tudo da Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO a necessidade de atualização os valores monetários dos tributos 
municipais para o exercício de 2024;  

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de resguardar os interesses da Fazenda 
Municipal: 

 

D E C R E T A:  

Art. 1º.  Fica estabelecido o índice de reajuste das bases de cálculo dos tributos municipais 
para o exercício fiscal de 2024 em 4,0% (quatro por cento), correspondente ao Índice de 
Preços ao Consumidor Amplo – IPCA/IBGE, acumulado no período de 1º de dezembro de 
2022 a 30 de novembro de 2023. 

Parágrafo único. A atualização das bases de cálculo dos tributos municipais lançados 
ordinariamente de ofício será promovida diretamente pela Secretaria Municipal de 
Tributação, através do Sistema Integrado de Administração Tributária. 

Art. 2º. Fica o Secretário Municipal de Tributação autorizado a emitir todos os atos 
complementares para a execução do presente Decreto. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 26 de 
dezembro de 2023.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 

 

PORTARIA Nº 177/2023, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 

GABINETE DA PREFEITA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município 

 

             
Dispõe sobre PROMOÇÕES NIVEIS do 
Plano de Cargos, Carreiras e 
Remuneração do magistério. 

 
 
              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais e, tendo em vista o disposto no Parecer 001/2023 – Comissão de Gestão do Plano de 
Cargo, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Pau dos Ferros  
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Conceder promoção à servidora ANA LÚCIA FERREIRA SILVA COSTA, do Quadro 
do Magistério Público Municipal da Secretaria de Municipal de Educação (SEDUC), matrícula 
nº 0500631-1, 25H, do Nível/Classe P-III "I" para P-IV "I", conforme dispõe o Plano de 
Cargos, Carreiras e Remuneração, Lei Municipal Nº 1. 912/2023, de 22 de maio de 2023, 
que dispõe sobre o Plano de Cargo, Carreira e Remuneração (PCCR) do Magistério Público 
Municipal de Pau dos Ferros/RN. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

Secretária Municipal de Administração 
Portaria nº 188/2022 

 

 

PORTARIA Nº 178/20223, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 

 
Dispõe sobre PROMOÇÕES NIVEIS do 
Plano de Cargos, Carreiras e 
Remuneração do magistério. 

 
 
              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais e, tendo em vista o disposto no Parecer 001/2023 – Comissão de Gestão do Plano de 
Cargo, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Pau dos Ferros  
 
R E S O L V E:  
 

Art. 1º - Conceder promoção à servidora ELIENE DANTAS DE SALES MAIA, do Quadro do 
Magistério Público Municipal da Secretaria de Municipal de Educação (SEDUC), matrícula 
nº 1000950-1, do Nível/Classe P-IV "E" para P-V "E", conforme dispõe o Plano de Cargos, 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Carreiras e Remuneração, Lei Municipal Nº 1. 912/2023, de 22 de maio de 2023, que dispõe 
sobre o Plano de Cargo, Carreira e Remuneração (PCCR) do Magistério Público Municipal 
de Pau dos Ferros/RN. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

Secretária Municipal de Administração 
Portaria nº 188/2022 

 

 

PORTARIA Nº 179/2023, 26 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 

 
Dispõe sobre PROMOÇÕES NIVEIS do 
Plano de Cargos, Carreiras e 
Remuneração do magistério. 

 
 
              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais e, tendo em vista o disposto no Parecer 001/2023 – Comissão de Gestão do Plano de 
Cargo, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Pau dos Ferros  
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Conceder promoção à servidora FRANCISCA SHEYLA DIÓGENES BESSA 
FERREIRA, do Quadro do Magistério Público Municipal da Secretaria de Municipal de 
Educação (SEDUC), matrícula nº 1000390-1, 30H, do Nível/Classe P-III "E" para P-IV "E", 
conforme dispõe o Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração, Lei Municipal Nº 1. 912/2023, 
de 22 de maio de 2023, que dispõe sobre o Plano de Cargo, Carreira e Remuneração (PCCR) 
do Magistério Público Municipal de Pau dos Ferros/RN. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

Secretária Municipal de Administração 
Portaria nº 188/2022 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 

 
PORTARIA Nº 180/2023, 26 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 

 
Dispõe sobre PROMOÇÕES NIVEIS do 
Plano de Cargos, Carreiras e 
Remuneração do magistério. 

 
 
              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais e, tendo em vista o disposto no Parecer 001/2023 – Comissão de Gestão do Plano de 
Cargo, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Pau dos Ferros  
 
R E S O L V E:  
Art. 1º - Conceder promoção à servidora MARIA ALCÍDIA BATISTA, do Quadro do 
Magistério Público Municipal da Secretaria de Municipal de Educação (SEDUC), matrícula 
nº 0500763-1, 25H, do Nível/Classe P-III "J" para P-IV "J", conforme dispõe o Plano de 
Cargos, Carreiras e Remuneração, Lei Municipal Nº 1. 912/2023, de 22 de maio de 2023, 
que dispõe sobre o Plano de Cargo, Carreira e Remuneração (PCCR) do Magistério Público 
Municipal de Pau dos Ferros/RN. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 
 

Secretária Municipal de Administração 
Portaria nº 188/2022 

 

 

PORTARIA Nº 181/2023, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023. 
     

Dispõe sobre PROMOÇÕES NIVEIS do 
Plano de Cargos, Carreiras e 
Remuneração do magistério. 

 
 
              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais e, tendo em vista o disposto no Parecer 001/2023 – Comissão de Gestão do Plano de 
Cargo, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Pau dos Ferros  
 
R E S O L V E:  
 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Art. 1º - Conceder promoção à servidora MARIA APARECIDA DE SOUZA, do Quadro do 
Magistério Público Municipal da Secretaria de Municipal de Educação (SEDUC), matrícula 
nº 0501557-1, 25H, do Nível/Classe P-III "J" para P-IV "J", conforme dispõe o Plano de 
Cargos, Carreiras e Remuneração, Lei Municipal Nº 1. 912/2023, de 22 de maio de 2023, 
que dispõe sobre o Plano de Cargo, Carreira e Remuneração (PCCR) do Magistério Público 
Municipal de Pau dos Ferros/RN. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 
 

Secretária Municipal de Administração 
Portaria nº 188/2022 

 

 
PORTARIA Nº 182/2023, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 
Dispõe sobre PROMOÇÕES NIVEIS do 
Plano de Cargos, Carreiras e 
Remuneração do magistério. 

 
 
              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais e, tendo em vista o disposto no Parecer 001/2023 – Comissão de Gestão do Plano de 
Cargo, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Pau dos Ferros  
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Conceder promoção à servidora MARIA AURILENE BEZERRA DA SILVA, do 
Quadro do Magistério Público Municipal da Secretaria de Municipal de Educação (SEDUC), 
matrícula nº 0502693-1, do Nível/Classe P-III "I" para P-IV "I", conforme dispõe o Plano de 
Cargos, Carreiras e Remuneração, Lei Municipal Nº 1. 912/2023, de 22 de maio de 2023, 
que dispõe sobre o Plano de Cargo, Carreira e Remuneração (PCCR) do Magistério Público 
Municipal de Pau dos Ferros/RN. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

Secretária Municipal de Administração 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Portaria nº 188/2022 

 

 

PORTARIA Nº 183/2023, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 
Dispõe sobre PROMOÇÕES NIVEIS do 
Plano de Cargos, Carreiras e 
Remuneração do magistério. 

 
 
              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais e, tendo em vista o disposto no Parecer 001/2023 – Comissão de Gestão do Plano de 
Cargo, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Pau dos Ferros  
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Conceder promoção à servidora MARIA AURILENE BEZERRA DA SILVA, do 
Quadro do Magistério Público Municipal da Secretaria de Municipal de Educação (SEDUC), 
matrícula nº 0502693-2, do Nível/Classe P-III "D" para P-IV "D", conforme dispõe o Plano de 
Cargos, Carreiras e Remuneração, Lei Municipal Nº 1. 912/2023, de 22 de maio de 2023, 
que dispõe sobre o Plano de Cargo, Carreira e Remuneração (PCCR) do Magistério Público 
Municipal de Pau dos Ferros/RN. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 
 

Secretária Municipal de Administração 
Portaria nº 188/2022 

 

 
PORTARIA Nº 184/2023, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 

             
Dispõe sobre PROMOÇÕES NIVEIS do 
Plano de Cargos, Carreiras e 
Remuneração do magistério. 

 
 
              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais e, tendo em vista o disposto no Parecer 001/2023 – Comissão de Gestão do Plano de 
Cargo, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Pau dos Ferros  

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Conceder promoção à servidora MILÂNIA MARIA HENRIQUE DE AQUINO, do 
Quadro do Magistério Público Municipal da Secretaria de Municipal de Educação (SEDUC), 
matrícula nº 0502715-1, 25H, do Nível/Classe P-III "J" para P-IV "J", conforme dispõe o Plano 
de Cargos, Carreiras e Remuneração, Lei Municipal Nº 1. 912/2023, de 22 de maio de 2023, 
que dispõe sobre o Plano de Cargo, Carreira e Remuneração (PCCR) do Magistério Público 
Municipal de Pau dos Ferros/RN. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

Secretária Municipal de Administração 
Portaria nº 188/2022 

 

 

PORTARIA Nº 185/2023, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 

             
Dispõe sobre PROMOÇÕES NIVEIS do 
Plano de Cargos, Carreiras e 
Remuneração do magistério. 

 
 
              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais e, tendo em vista o disposto no Parecer 001/2023 – Comissão de Gestão do Plano de 
Cargo, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Pau dos Ferros  
 
R E S O L V E:  
 
Art.1º - Conceder promoção à servidora MILÂNIA MARIA HENRIQUE DE AQUINO, do 
Quadro do Magistério Público Municipal da Secretaria de Municipal de Educação (SEDUC), 
matrícula nº 0502715-2, 30H, do Nível/Classe P-III "E" para P-IV "E", conforme dispõe o 
Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração, Lei Municipal Nº 1. 912/2023, de 22 de maio de 
2023, que dispõe sobre o Plano de Cargo, Carreira e Remuneração (PCCR) do Magistério 
Público Municipal de Pau dos Ferros/RN. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Secretária Municipal de Administração 
Portaria nº 188/2022 

 

 

PORTARIA Nº 185/2023, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023. 
 

             
Dispõe sobre PROMOÇÕES NIVEIS do 
Plano de Cargos, Carreiras e 
Remuneração do magistério. 

 
 
              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais e, tendo em vista o disposto no Parecer 001/2023 – Comissão de Gestão do Plano de 
Cargo, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Pau dos Ferros  
 
R E S O L V E:  
 
Art.1º - Conceder promoção à servidora MILÂNIA MARIA HENRIQUE DE AQUINO, do 
Quadro do Magistério Público Municipal da Secretaria de Municipal de Educação (SEDUC), 
matrícula nº 0502715-2, 30H, do Nível/Classe P-III "E" para P-IV "E", conforme dispõe o 
Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração, Lei Municipal Nº 1. 912/2023, de 22 de maio de 
2023, que dispõe sobre o Plano de Cargo, Carreira e Remuneração (PCCR) do Magistério 
Público Municipal de Pau dos Ferros/RN. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 
 

Secretária Municipal de Administração 
Portaria nº 188/2022 

 

 
PORTARIA Nº 187/2023, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 
Dispõe sobre PROMOÇÕES NIVEIS do 
Plano de Cargos, Carreiras e 
Remuneração do magistério. 

 
 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município 

 

              A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais e, tendo em vista o disposto no Parecer 001/2023 – Comissão de Gestão do Plano de 
Cargo, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Pau dos Ferros  
 
R E S O L V E:  
Art. 1º - Conceder promoção à servidora VALÉRIA VIEIRA SIMPLICIO, do Quadro do 
Magistério Público Municipal da Secretaria de Municipal de Educação (SEDUC), matrícula 
nº 1213806-1, do Nível/Classe P-II "A" para P-III "A", conforme dispõe o Plano de Cargos, 
Carreiras e Remuneração, Lei Municipal Nº 1. 912/2023, de 22 de maio de 2023, que dispõe 
sobre o Plano de Cargo, Carreira e Remuneração (PCCR) do Magistério Público Municipal 
de Pau dos Ferros/RN. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

Secretária Municipal de Administração 
Portaria nº 188/2022 

 

 

Portaria Nº 188/2023, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências.   
 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais;  
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Conceder a Sra. VANESSA LOPES LEITE, Assessora Técnica deste Munícipio, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 26 a 28 de dezembro de 2023, 
que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 02 (duas) diária e meia, com o 
valor total de R$ 500,00 (Quinhentos reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objeto representar a Secretária Municipal de Administração em REUNIÃO 
ADMINISTRATIVA COM AS EMPRESAS ZETRA E SICREDI.   

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLÂNDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  

Secretaria Municipal de Administração  
 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 

FINAL E CLASSIFICAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL DE ABERTURA Nº004/2023 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas atribuições legais, 

mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição 

Federal de 1988, e as Leis Municipais nº 749/1997, de 24 de novembro de 1997; nº 

1619/2015, de 26 de março de 2015; nº 1879/2022 de 16 de novembro de 2022; nº 

1.906/2023, de 12 de abril de 2023, e demais legislações pertinentes à matéria, TORNA 

PÚBLICO o TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO 

RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO do Concurso Público nº 004/2023, nos seguintes 

termos: 

 

Art.1º -  Fica RETIFICADO o anexo 314 do Edital de Homologação do Resultado Final e 

Classificação referente ai cargo de Pedagogo(a) - Professor(a) Educação Infantil e 

Ensino Fundamental Anos Iniciais (1º Ao 5º Ano), publicado em 13 de junho de 2023, na 

edição nº. 3478/2023, páginas 59 a 81, do Diário Oficial do Município de Pau dos Ferros/RN. 

Segundo o qual, na homologação do resultado final do Concurso Público (Edital nº 

004/2023), houve equívoco na pontuação da Candidata ALYNNE DE LIMA LOPES, 

Classificada para o cargo de Professor(a) (Educação Infantil e Ensino Fundamental Anos 

Iniciais (1º Ao 5º Ano), cuja retificação acarretará a alteração da respectiva Classificação 

Final do certame.  

 

Art. 2º A listagem da classificação final do Concurso Público (Edital nº 004/2023), referente 

ao cargo de Professor(a) Educação Infantil e Ensino Fundamental Anos Iniciais (1º Ao 5º 

Ano), anexa à este Edital passa a vigorar.   

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Art. 3º Em virtude do disposto no artigo anterior fica Homologado, nos termos da listagem 

nele mencionada, o novo resultado final do Concurso Público (Edital nº 004/2023), para o 

cargo de Professor(a) Educação Infantil e Ensino Fundamental Anos Iniciais (1º Ao 5º Ano). 

 

Art. 4º Este Termo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

contrárias.   

 

Pau dos Ferros, 26 de dezembro de 2023. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO  
PREFEITA MUNICIPAL  

 
  

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 16 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 17 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 18 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 19 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 20 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 21 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 22 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 23 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 24 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 25 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 26 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 27 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 28 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 29 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 30 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 31 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 32 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 33 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 34 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 35 

                                      Diário Oficial do Município 

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 36 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO 

CONTRATO N° 091/2022 

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 1/2022-0001 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: MARILIA DANIELE COSTA ALVES 

CNPJ: 20.273.638/0001-03 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência por 
mais 12 (doze) meses, do contrato n° 091/2022, com início em 05 de agosto de 2023 e 
término em 05 de agosto de 2024, a fim de que seja dada continuidade a Locação de imóvel, 
renovação de contrato cujo objeto é a concessão de uso, título, de imóveis de propriedade 
do município de pau dos ferros do tipo quiosque, situados nas dependências da praça 
Ezequiel Fernandes, praça de eventos nossa senhora praça da matriz, praça da Coahab, 
mercado público e Calçadão gentil estevão. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo aditivo está fundamentado no art. 57, II, da 
lei 8.666, de 21 de junho de 1993. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONCEDENTE 

CPL 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 37 

                                      Diário Oficial do Município 

 

MARILIA DANIELE COSTA ALVES – CONCESSIONÁRIO 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONVALIDAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO 

  
  
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 1/2022-0001 

CONTRATO N° 091/2022 

OBJETO: Vício no prazo de publicação do extrato do termo aditivo no Diário Oficial do 
Município (DOM), referente ao Contrato nº 091/2022, vinculado ao Processo Administrativo 
n° 105012201, oriundo da Concorrência Nº 1/2022-0001, O presente Termo Aditivo tem por 
objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, do contrato n° 
091/2022, com início em 05 de agosto de 2023 e término em 005 de agosto de 2024, fim 
de que seja dada continuidade a Locação de imóvel, renovação de contrato cujo objeto é a 
concessão de uso, título, de imóveis de propriedade do município de pau dos ferros do tipo 
quiosque, situados nas dependências da praça Ezequiel Fernandes, praça de eventos nossa 
senhora praça da matriz, praça da Coahab, mercado público e Calçadão gentil estevão. 

FUNDAMENTAÇÃO: art. 55 da Lei Federal nº 9.784/99. 
  
RESPONSÁVEL: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita Municipal de Pau 
dos Ferros/RN 

DATA E LOCAL: Pau dos Ferros – RN, 26 de dezembro de 2023. 

  

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATO N° 083/2022 

ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 1/2022-0001 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: KARLA KARIELY DA COSTA ALMEIDA 

CNPJ: 19.242.949/0001-26 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência por 
mais 12 (doze) meses, do contrato n° 083/2022, com início em 17 de agosto de 2023 e 
término em 17 de agosto de 2024, a fim de que seja dada continuidade a Locação de 
imóvel, renovação de contrato cujo objeto é a concessão de uso, título, de imóveis de 
propriedade do município de pau dos ferros do tipo quiosque, situados nas dependências da 
praça Ezequiel Fernandes, praça de eventos nossa senhora praça da matriz, praça da 
Coahab, mercado público e Calçadão gentil estevão. 
  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, da lei 8.666, de 21 de junho de 1993 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

KARLA KARIELY DA COSTA ALMEIDA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 38 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONVALIDAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO 

  
  
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 1/2022-0001 

CONTRATO N° 083/2022 

OBJETO: Vício no prazo de publicação do extrato do termo aditivo no Diário Oficial do 
Município (DOM), referente ao Contrato nº 083/2022, vinculado ao Processo Administrativo 
n° 105012201, oriundo da Concorrência Nº 1/2022-0001, O presente Termo Aditivo tem por 
objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, do contrato n° 
083/2022, com início em 17 de agosto de 2023 e término em 17 de agosto de 2024, fim de 
que seja dada continuidade a Locação de imóvel, renovação de contrato cujo objeto é a 
concessão de uso, título, de imóveis de propriedade do município de pau dos ferros do tipo 
quiosque, situados nas dependências da praça Ezequiel Fernandes, praça de eventos nossa 
senhora praça da matriz, praça da Coahab, mercado público e Calçadão gentil estevão. 

FUNDAMENTAÇÃO: art. 55 da Lei Federal nº 9.784/99. 
  
RESPONSÁVEL: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita Municipal de Pau 
dos Ferros/RN 

DATA E LOCAL: Pau dos Ferros – RN, 26 de dezembro de 2023. 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO 

  

CONTRATO N° 093/2022 

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 1/2022-0001 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: RAIMUNDA BEGUIVANIA DA SILVA XAVIER 

CNPJ: 35.055.787/0001-73 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência por 
mais 12 (doze) meses, do contrato n° 093/2022, com início em 05 de agosto de 2023 e 
término em 05 de agosto de 2024, a fim de que seja dada continuidade a Locação de imóvel, 
renovação de contrato cujo objeto é a concessão de uso, título, de imóveis de propriedade 
do município de pau dos ferros do tipo quiosque, situados nas dependências da praça 
Ezequiel Fernandes, praça de eventos nossa senhora praça da matriz, praça da Coahab, 
mercado público e Calçadão gentil estevão. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo aditivo está fundamentado no art. 57, II, da 
lei 8.666, de 21 de junho de 1993. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONCEDENTE 

RAIMUNDA BEGUIVANIA DA SILVA XAVIER – CONCESSIONÁRIO  

 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 39 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONVALIDAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO 

  
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 1/2022-0001 

CONTRATO N° 093/2022 

OBJETO: Vício no prazo de publicação do extrato do termo aditivo no Diário Oficial do 
Município (DOM), referente ao Contrato nº 093/2022, vinculado ao Processo Administrativo 
n° 105012201, oriundo da Concorrência Nº 1/2022-0001, O presente Termo Aditivo tem por 
objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, do contrato n° 
093/2022, com início em 05 de agosto de 2023 e término em 005 de agosto de 2024, fim 
de que seja dada continuidade a Locação de imóvel, renovação de contrato cujo objeto é a 
concessão de uso, título, de imóveis de propriedade do município de pau dos ferros do tipo 
quiosque, situados nas dependências da praça Ezequiel Fernandes, praça de eventos nossa 
senhora praça da matriz, praça da Coahab, mercado público e Calçadão gentil estevão. 

FUNDAMENTAÇÃO: art. 55 da Lei Federal nº 9.784/99. 
  
RESPONSÁVEL: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita Municipal de Pau 
dos Ferros/RN 

DATA E LOCAL: Pau dos Ferros – RN, 26 de dezembro de 2023.  
 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATO N° 074/2022 

ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 1/2022-0001 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: ALAN ERICO LOPES DE FREITAS 12126407489 

CNPJ: 45.873.275/0001-78 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência por 
mais 12 (doze) meses, do contrato n° 074/2022, com início em 08 de agosto de 2023 e 
término em 08 de agosto de 2024, a fim de que seja dada continuidade a Locação de 
imóvel, renovação de contrato cujo objeto é a concessão de uso, título, de imóveis de 
propriedade do município de pau dos ferros do tipo quiosque, situados nas dependências da 
praça Ezequiel Fernandes, praça de eventos nossa senhora praça da matriz, praça da 
Coahab, mercado público e Calçadão gentil estevão. 
  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, da lei 8.666, de 21 de junho de 1993 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

ALAN ERICO LOPES DE FREITAS – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONVALIDAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO 

  



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 40 

                                      Diário Oficial do Município 

 

  
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 1/2022-0001 

CONTRATO N° 074/2022 

OBJETO: Vício no prazo de publicação do extrato do termo aditivo no Diário Oficial do 
Município (DOM), referente ao Contrato nº 074/2022, vinculado ao Processo Administrativo 
n° 105012201, oriundo da Concorrência Nº 1/2022-0001, O presente Termo Aditivo tem por 
objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, do contrato n° 
074/2022, com início em 08 de agosto de 2023 e término em 08 de agosto de 2024, fim de 
que seja dada continuidade a Locação de imóvel, renovação de contrato cujo objeto é a 
concessão de uso, título, de imóveis de propriedade do município de pau dos ferros do tipo 
quiosque, situados nas dependências da praça Ezequiel Fernandes, praça de eventos nossa 
senhora praça da matriz, praça da Coahab, mercado público e Calçadão gentil estevão. 

FUNDAMENTAÇÃO: art. 55 da Lei Federal nº 9.784/99. 
  
RESPONSÁVEL: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita Municipal de Pau 
dos Ferros/RN 

DATA E LOCAL: Pau dos Ferros – RN, 26 de dezembro de 2023. 
 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO 

  

CONTRATO N° 078/2022 

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 1/2022-0001 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: DANIELLE IANNICELLI FRAZÃO DE OLIVEIRA 

CNPJ: 14.652.397/0001-00 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência por 
mais 12 (doze) meses, do contrato n° 078/2022, com início em 17 de agosto de 2023 e 
término em 17 de agosto de 2024, a fim de que seja dada continuidade a Locação de imóvel, 
renovação de contrato cujo objeto é a concessão de uso, título, de imóveis de propriedade 
do município de pau dos ferros do tipo quiosque, situados nas dependências da praça 
Ezequiel Fernandes, praça de eventos nossa senhora praça da matriz, praça da Coahab, 
mercado público e Calçadão gentil estevão. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo aditivo está fundamentado no art. 57, II, da 
lei 8.666, de 21 de junho de 1993. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONCEDENTE 

DANIELLE IANNICELLI FRAZÃO DE OLIVEIRA – CONCESSIONÁRIO 

 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONVALIDAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO 

  



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 41 

                                      Diário Oficial do Município 

 

  
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 1/2022-0001 

CONTRATO N° 078/2022 

OBJETO: Vício no prazo de publicação do extrato do termo aditivo no Diário Oficial do 
Município (DOM), referente ao Contrato nº 078/2022, vinculado ao Processo Administrativo 
n° 105012201, oriundo da Concorrência Nº 1/2022-0001, O presente Termo Aditivo tem por 
objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, do contrato n° 
078/2022, com início em 17 de agosto de 2023 e término em 17 de agosto de 2024, fim de 
que seja dada continuidade a Locação de imóvel, renovação de contrato cujo objeto é a 
concessão de uso, título, de imóveis de propriedade do município de pau dos ferros do tipo 
quiosque, situados nas dependências da praça Ezequiel Fernandes, praça de eventos nossa 
senhora praça da matriz, praça da Coahab, mercado público e Calçadão gentil estevão. 

FUNDAMENTAÇÃO: art. 55 da Lei Federal nº 9.784/99. 
  
RESPONSÁVEL: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita Municipal de Pau 
dos Ferros/RN 

DATA E LOCAL: Pau dos Ferros – RN, 26 de dezembro de 2023. 
 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATO N° 080/2022 

ORIGEM: CREDENCIAMENTO N° 1/2022-0001 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: JOSE ADRIANO DOS SANTOS COSTA 

CNPJ: 25.235.736/0001-70 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência por 
mais 12 (doze) meses, do contrato n° 080/2022, com início em 17 de agosto de 2023 e 
término em 17 de agosto de 2024, a fim de que seja dada continuidade a Locação de 
imóvel, renovação de contrato cujo objeto é a concessão de uso, título, de imóveis de 
propriedade do município de pau dos ferros do tipo quiosque, situados nas dependências da 
praça Ezequiel Fernandes, praça de eventos nossa senhora praça da matriz, praça da 
Coahab, mercado público e Calçadão gentil estevão. 

  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, da lei 8.666, de 21 de junho de 1993 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

JOSE ADRIANO DOS SANTOS COSTA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONVALIDAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO 

  
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 1/2022-0001 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 42 

                                      Diário Oficial do Município 

 

CONTRATO N° 080/2022 

OBJETO: Vício no prazo de publicação do extrato do termo aditivo no Diário Oficial do 
Município (DOM), referente ao Contrato nº 080/2022, vinculado ao Processo Administrativo 
n° 105012201, oriundo da Concorrência Nº 1/2022-0001, O presente Termo Aditivo tem por 
objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, do contrato n° 
080/2022, com início em 17 de agosto de 2023 e término em 17 de agosto de 2024, fim de 
que seja dada continuidade a Locação de imóvel, renovação de contrato cujo objeto é a 
concessão de uso, título, de imóveis de propriedade do município de pau dos ferros do tipo 
quiosque, situados nas dependências da praça Ezequiel Fernandes, praça de eventos nossa 
senhora praça da matriz, praça da Coahab, mercado público e Calçadão gentil estevão. 

FUNDAMENTAÇÃO: art. 55 da Lei Federal nº 9.784/99. 
  
RESPONSÁVEL: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita Municipal de Pau 
dos Ferros/RN 

DATA E LOCAL: Pau dos Ferros – RN, 26 de dezembro de 2023. 
 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO 

  

CONTRATO N° 090/2022 

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 1/2022-0001 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: MARILI LIMA DE QUEIROZ 

CNPJ: 14.827.804/0001-73 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência por 
mais 12 (doze) meses, do contrato n° 090/2022, com início em 05 de agosto de 2023 e 
término em 05 de agosto de 2024, a fim de que seja dada continuidade a Locação de imóvel, 
renovação de contrato cujo objeto é a concessão de uso, título, de imóveis de propriedade 
do município de pau dos ferros do tipo quiosque, situados nas dependências da praça 
Ezequiel Fernandes, praça de eventos nossa senhora praça da matriz, praça da Coahab, 
mercado público e Calçadão gentil estevão. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo aditivo está fundamentado no art. 57, II, da 
lei 8.666, de 21 de junho de 1993. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONCEDENTE 

MARILI LIMA DE QUEIROZ – CONCESSIONÁRIO  

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONVALIDAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO 

  
  
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 1/2022-0001 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 43 

                                      Diário Oficial do Município 

 

CONTRATO N° 090/2022 

OBJETO: Vício no prazo de publicação do extrato do termo aditivo no Diário Oficial do 
Município (DOM), referente ao Contrato nº 090/2022, vinculado ao Processo Administrativo 
n° 105012201, oriundo da Concorrência Nº 1/2022-0001, O presente Termo Aditivo tem por 
objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, do contrato n° 
090/2022, com início em 05 de agosto de 2023 e término em 005 de agosto de 2024, fim 
de que seja dada continuidade a Locação de imóvel, renovação de contrato cujo objeto é a 
concessão de uso, título, de imóveis de propriedade do município de pau dos ferros do tipo 
quiosque, situados nas dependências da praça Ezequiel Fernandes, praça de eventos nossa 
senhora praça da matriz, praça da Coahab, mercado público e Calçadão gentil estevão. 

FUNDAMENTAÇÃO: art. 55 da Lei Federal nº 9.784/99. 
  
RESPONSÁVEL: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita Municipal de Pau 
dos Ferros/RN 

DATA E LOCAL: Pau dos Ferros – RN, 26 de dezembro de 2023. 
 

 

Portaria Nº 1395/2023, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dia 25 a 26 de Dezembro de 2023, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de 
R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 

ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 1396/2023, 26 DE DEZEMBRO DE 2023 

SECRETARIA DE SAÚDE  



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 44 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dias 26 a 27 de dezembro de 2023, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (umas) diária, com o valor total de R$ 
120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 

CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 1397/2023, 26 DE DEZEMBRO DE 2023 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 27 de dezembro de 2023, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 45 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 1398/2023, 26 DE DEZEMBRO DE 2023 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dias 26 a 27 de dezembro de 2023, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 

CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 1399/2023, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dia 26 a 27 de Dezembro de 2023, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 



PAU DOS FERROS 26 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                                                                                         PÁGINA 46 

                                      Diário Oficial do Município 

 

tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 

CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 


